
Zbudowali markę Pruszcza Gdańskiego
W tegorocznej edycji Rankingu Gmin Woje-
wództwa Pomorskiego miasto Pruszcz Gdański 
nagrodzono aż trzykrotnie. Miasto okazało się 
najlepsze w kategorii liderzy powiatów.
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FlashFlash

Szkoła w Wojanowie ma 75 lat!
Za nami piękny i wzruszający jubileusz szkoły w Wojanowie. 
Szkoły małej, ale z dużymi sukcesami. Szkoły z tradycjami. 
Szkoły, której teatr odnosi ogólnopolskie sukcesy. 

Znani malarze w Domu Wiedemanna 
Co łączy Pruszcz Gdański z Beksińskim i Wyczółkowskim? 
Dom Wiedemanna. To właśnie przy Krótkiej 6 można 
było podziwiać obrazy tych znakomitych malarzy, a już 
niebawem nie lada gratka dla miłośników Chagalla. 
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Świętowaliśmy jubileusz powstania powiatu gdańskiego

WYJĄTKOWE ŚWIĘTO SAMORZĄDOWEJ WSPÓLNOTY

25 lat temu powołano do życia powiat gdański. aby uczcić to wyjątkowe wydarzenie, w gościnnych progach prusz-
czańskiego „ogrodnika” odbyła się jubileuszowa gala, podczas której m.in. wręczono medale, nagrody i podzięko-
wania dla: radnych powiatowych, zasłużonych wójtów i sołtysów oraz animatorów kultury i instytucji kultury, pra-
cowników starostwa powiatowego w pruszczu Gdańskim, społeczników, dyrektorów szkół i firm, które aktywnie 
wspierają działania powiatu. tę wyjątkową uroczystość uświetnił kwartet Golden Gate string Quartet.
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Nie mają powodów do narzekań 
OSP Koszwałach otrzymały wóz ratowniczo-gaśni-
czy. Samochód zastąpi 47-letnią Scanię, która z kolei 
po chwilowym odpoczynku dalej służyć będzie stra-
żakom, ale już w innej jednostce.

Powiatu 
Gdańskiego
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„GRUNT NA MEDAL”

najatrakcyjniejsza działka na Pomorzu 
Tylko 16 gmin znalazło się wśród 
laureatów X Konkursu „Grunt 
na medal”. W gronie tym zna-
lazło się również miasto Pruszcz 
Gdański, a nagrodę odebrał bur-
mistrz Janusz Wróbel.
Janina Wilkos-Gad, kierownik 
Referatu Promocji i Współpra-
cy pruszczańskiego magistratu 
mówi nam, że celem konkur-
su było wyłonienie najlepszych 
niezabudowanych gruntów in-
westycyjnych (tzw. Greenfield) 
w  poszczególnych wojewódz-
twach, o  powierzchni mini-
mum 2 hektarów. 
Podczas konkursowej gali 
Grzegorz Oszast, członek za-
rządu Polskiej Agencji Inwe-
stycji i  Handlu podkreślał, że 
odpowiednie przygotowanie 
terenu inwestycyjnego to je-
den z  fundamentów pozyska-
nia inwestora, który decydując 
o  lokalizacji swojego nowego 
zakładu, przynosi do gminy ka-
pitał i miejsca pracy. 

 – Samorządy, które to rozumie-
ją, wiedzą, jak duża jest ich rola 
we wspieraniu rozwoju lokal-
nego przemysłu. Dziś nagro-
dziliśmy tych, którzy najlepiej 
spełnili standardy wyznaczane 
przez naszą agencję w  kwestii 
terenów inwestycyjnych – do-
daje Grzegorz Oszast. 
Nagrodzona nieruchomość 
znajduje się przy ul. NSZZ 
Solidarności w  Pruszczu 
Gdańskim. Jakie trzeba speł-
nić standardy, żeby zostać 
wyróżnionym?
 – Można powiedzieć, że we-
dług tego konkursu Pruszcz 
Gdański ma do sprzedania 
najbardziej atrakcyjną dział-
kę na Pomorzu. Przemawia 
za tym jej lokalizacja, uzbro-
jenie i  plan zagospodarowania 
przestrzennego, który zakłada 
na tym terenie prowadzenie 
działalności usługowych. Zwy-
cięstwo w  konkursie jest też 
dobrą promocją działki, która 

w przyszłym roku zostanie wy-
stawiona do sprzedaży – mówi 
„Panoramie” Janusz Wróbel.
Działki na terenie Pruszcza 
Gdańskiego i  najbliższej oko-
licy miasta są niezwykle łako-
mym kąskiem dla inwestorów. 
Grunty kupują nie tylko ogól-
nopolskie firmy, ale również lo-
kalni przedsiębiorcy. W samym 
mieście nie brakuje terenów, 
które w przyszłości będą prze-
znaczone pod budownictwo 
wielorodzinne w drugiej części 
Osiedla Bursztynowego.
 – Tylko w tym roku na zmia-
nach związanych z  „Polskim 
Ładem” stracilibyśmy 22 milio-
ny złotych. Ostatecznie straty 
okazały się mniejsze, ponieważ 
otrzymaliśmy 6 milionów re-
kompensaty. Dzięki sprzeda-
nym działkom mogliśmy po-
zyskać pieniądze na kolejne in-
westycje – podkreśla burmistrz. 

(KL)

ochotnicza straż pożarna w pruszczu Gdańskim ma od niedawna na swoim 
wyposażeniu nowy wóz ratowniczo-gaśniczy. Jego zakup w ponad 50 
procentach sfinansował samorząd pruszcza Gdańskiego.

Nowy wóz dla pruszczańskiej 
straży kosztował 1,2 mln zł, 
a  na jego zakup, poza Prusz-
czem Gdańskim, złożyły się 
pieniądze Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środo-
wiska i  Gospodarki Wodnej 
w  Gdańsku (dotacja w  kwo-
cie 475 000 zł) oraz Powiatu 
Gdańskiego i spółki Energa.
Nowy wóz został nazwany 
imieniem Ryszard. Straża-
cy OSP w  ten sposób skła-
dają honory wieloletniemu 
prezesowi OSP Ryszardowi 
Trojanowskiemu.
 – W  tym roku zdecydowanie 
więcej niż zazwyczaj przezna-
czyliśmy na Ochotniczą Straż 
Pożarną, dla której zabezpie-
czyliśmy ok. 780 tysięcy zło-
tych. Jest ona znacząco wyższa, 
ponieważ kwotą w  wysokości 
616 tysięcy złotych dofinanso-
waliśmy zakup nowego wozu 
dla naszych strażaków. Pomo-
gliśmy też finansowo w zakupie 

środków łączności i  ochrony 
indywidualnej strażaków oraz 
sprzętu podręcznego. Prusz-
czańska jednostka odnotowu-
je bardzo dużo wyjazdów, jest 
chyba najbardziej obciążoną 
w  całym powiecie gdańskim, 
a  strażacy ratują ludzkie ży-
cie i  mienie nie tylko na tere-
nie miasta. Nasi ochotnicy są 
znaczącym uzupełnieniem dla 
Państwowej Straży Pożarnej 
– uważa Janusz Wróbel, bur-
mistrz Pruszcza Gdańskiego. 
Dodać trzeba, że miasto wspie-
ra także PSP oraz Policję. Nad 
bezpieczeństwem mieszkań-
ców czuwa także Straż Miej-
ska, na funkcjonowanie której 
każdego roku miasto przezna-
cza kilkaset tysięcy złotych. 
Trzeba też pamiętać o  miej-
skich inwestycjach, które mają 
poprawić chociażby bezpie-
czeństwo kierowców, a  przede 
wszystkim pieszych. Budowa-
ne są wyniesione skrzyżowania 

oraz instalowane jest doświe-
tlenie przejść dla pieszych.
 – Mam nadzieję, że w  przy-
szłym roku na ulicy Paderew-
skiego i  Modrzewskiego uda 
się wybudować wyniesione 
skrzyżowania przy przejściu 
dla pieszych. Kiedy pytamy 
o bezpieczeństwo mieszkańców 
Pruszcza Gdańskiego, to zwra-
cają oni uwagę na zbyt szybko 
jeżdżących kierowców na Osie-
dlu Wschód. Dlatego też mon-
tujemy szykany i spowalniacze. 
Straży Miejskiej zabrano nie-
stety możliwość używania fo-
toradaru, który był skutecznym 
narzędziem w walce z piratami. 
Zdarza się, że o  pomoc zwra-
camy się do Policji, ale i  oni 
obłożeni są obowiązkami i nie 
zawsze mają czas, żeby walczyć 
z drogowymi piratami – wyja-
śnia burmistrz Wróbel.

(lubek)

JEDYNY PROBLEM TO DROGOWI PIRACI

Pruszczańscy ochotnicy  
z nowym wozem 

  pamiątkowe zdjęcie samorządowców, którzy odebrali nagrody w konkursie „Grunt na medal”

50 MILIONÓW NA PROJEKT

Pociągiem ze Śródmieścia do kowal
W  ciągu 5 najbliższych lat 
wybudowana ma być po-
łudniowa linia Pomorskiej 
Kolei Metropolitalnej wraz 
ze wszystkimi inwestycja-
mi zintegrowanymi. Waru-
nek jest jednak jeden: unijne 
dofinansowanie. 
Tydzień temu poczyniono 
kolejny krok w kierunku bu-
dowy linii kolejowej z Gdań-
ska Śródmieścia do Kowal. 
Przedsięwzięcie będzie re-
alizowane wspólnie przez 
samorząd województwa 
pomorskiego oraz władze 
Gdańska. Stosowną umo-
wę w  tej sprawie podpisali: 
marszałkowie województwa 
pomorskiego Mieczysław 
Struk oraz Leszek Bonna, 
prezydent Miasta Gdańska 
Aleksandra Dulkiewicz i wi-
ceprezydent Grzegorz Grze-
lak oraz Grzegorz Mocar-
ski, prezes Pomorskiej Kolei 
Metropolitalnej.
Zgodnie z umową oba samo-
rządy będą współfinansować 
opracowanie dokumentacji 

projektowej. Według sza-
cunków ma ona kosztować 
50 mln zł (28 mln zł przeka-
że miasto Gdańsk), a  zosta-
nie przygotowana w  latach 
2023–2026. Miasto po prze-
kazaniu środków stanie się 
udziałowcem spółki PKM, 
docelowo obejmując w  niej 
ok. 7,5 proc. udziałów.
 – Nie boję się powiedzieć, 
że to epokowa inwestycja. 
Chcemy usprawnić transport 
zbiorowy do intensywnie za-
mieszkałych dzielnic – pod-
kreślał Mieczysław Struk.
Lada dzień zostanie ogło-
szony przetarg na wykonanie 
projektu, który będzie doty-
czył opracowania dokumen-
tacji projektowej I etapu oraz 
uzyskania wszelkich decyzji 
zezwalających na realizację 
pierwszego etapu prac. Skła-
dać się będzie z trzech zadań: 
budowy linii kolejowej  na 
odcinku Gdańsk Śródmie-
ście – Gdańsk Kowale oraz 
budowy bezkolizyjnych prze-
jazdów nad magistralą E-65 

oraz nad Traktem św. Woj-
ciecha i  tzw. Nową Sando-
mierską oraz budowy II etapu 
ulicy Nowej Świętokrzyskiej.
 – Jak patrzymy na Gdańsk 
Południe, gminę Kolbudy 
czy Pruszcz Gdański, widzi-
my, że jak kania dżdżu po-
trzebują one sprawnej komu-
nikacji. Jest jednak jeszcze 
druga rzecz. Zależy nam, aby 
inwestycja zmieniła oblicze 
obszarów miasta. Nie chce-
my, by Gdańsk Południe był 
sypialnią miasta. Zależy nam 
na tym, aby wokół przystan-
ków powstały centra usług, 
miejsca pracy, ale również 
przestrzenie dla spotkań. To 
ma być zmiana rewolucyj-
na – podkreśla Aleksandra 
Dulkiewicz.
Trasa PKM Południe roz-
poczynać się będzie na sta-
cji Gdańsk Śródmieście, 
a  w  pierwszym etapie po-
ciągi dojadą do przystanku 
Gdańsk Kowale.

(GR)
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CENNE SĄ RANKINGI OPIERAJĄCE SIĘ NA FAKTACH

w tegorocznej edycji rankingu Gmin województwa pomorskiego miasto pruszcz Gdański nagrodzono aż trzykrotnie. miasto okaza-
ło się najlepsze w kategorii liderzy powiatów. to nie jedyne wyróżnienie dla pruszczańskiego samorządu. miesiąc temu poznaliśmy 
wyniki rankingu „sukcesy kadencji 2018–2023”, w którym pruszcz Gdański – wśród miast powiatowych – zajął 6. miejsce. 

w ostatnich latach zbudowali markę  
Pruszcza gdańskiego

Wyniki rankingu, którego 
organizatorem był miesięcz-
nik „Wspólnota”, poznaliśmy 
podczas XXI Samorządowe-
go Forum Kapitału i Finansów 
w Katowicach.
 – Z punktu widzenia zarządza-
jących polskimi samorządami 
jest to zdecydowanie najważ-
niejszy konkurs. W  rankingu 
brane były pod uwagę sukcesy 
finansowe, ekonomiczne i  in-
frastrukturalne oraz rozwój in-
frastruktury społecznej. Obiek-
tywne wskaźniki decydowały 
o ostatecznej kolejności. 6. miej-
sce, na ponad 300 miast powia-
towych, jest dla mnie dużym 
sukcesem. To pokazuje z kolei, 
że mimo wielu trudności bar-
dzo dobrze przepracowaliśmy 
ostatnie 5 lat – komentuje Ja-
nusz Wróbel, burmistrz Prusz-
cza Gdańskiego. 
Jednocześnie miasto zaję-
ło 4. miejsce w  rankingu 

finansowym, co dla Janusza 
Wróbla jest jeszcze większym 
wyróżnieniem. To pokazuje 
– co podkreśla burmistrz – że 
mimo niesprzyjających warun-
ków Pruszcz Gdański w  dal-
szym ciągu rozwijał się i  to le-
piej niż zdecydowana większość 
polskich miast powiatowych. 
Co trzeba zrobić, aby utrzymać 
takie tempo rozwoju?
 – Zawsze bardzo mocno pil-
nowałem kwestii finansowych 
i  starałem się, żeby jak najwię-
cej środków finansowych prze-
znaczać na inwestycje. Bardzo 
ostrożnie podchodziłem do 
wydatków bieżących. Minima-
lizowałem je tam, gdzie było to 
możliwe, ale tak, by nie szko-
dzić w  codziennym funkcjo-
nowaniu miasta. Dzięki tym 
zabiegom udało się zbudować 
markę Pruszcza Gdańskiego, co 
przyciąga nowych mieszkańców 
i  kolejnych inwestorów. Dzięki 

temu jesteśmy w  stanie prowa-
dzić inwestycje bez zaciągania 
kredytów – tłumaczy Janusz 
Wróbel. 
Dodajmy w tym miejscu, że za-
dłużenie Pruszcza Gdańskiego 

na koniec tego roku wyniesie 
zaledwie 4 mln zł. 
 – Z doświadczenia wiem, że po 
latach tłustych przychodzą lata 
chude. Przygotowałem miasto 
na taką ewentualność, ale nie 

spodziewałem się, że będą to aż 
tak chude lata. Dość powiedzieć, 
że w  ciągu ostatnich 7 lat nie 
otrzymaliśmy żadnych środków 
z Programu Rozwoju Gminnej 
i  Powiatowej Infrastruktury 

Drogowej i z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg w zakre-
sie budowy i przebudowy dróg. 
Jeśli coś otrzymywaliśmy, to za-
wsze najmniej, a mimo to udało 
się otrzymać poziom rozwoju – 
zauważa burmistrz. 
W  Rankingu Gmin Woje-
wództwa Pomorskiego Pruszcz 
Gdański został zajął 4. miejsce 
w kategorii lider województwa, 
3. w  kategorii gminy miejskie 
oraz 1. wśród liderów powiatów. 
 – Bardzo cenię sobie oceny 
niezależne, opierające się na 
faktach, które nie wymagają 
opłat od samorządów. Dyna-
mika zmian w mieście Pruszcz 
Gdański jest ogromna, co po-
woduje, że wyróżniamy się na 
tle całego województwa pomor-
skiego mówi burmistrz.

(lubek)
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Drodzy Pomorzanie, Drogie Pomorzanki 

Dziękujemy Wam za zaufanie i oddane na nas głosy w wyborach parlamentarnych.  
Bardzo dziękujemy, że tak wielu mieszkańców Pomorza wzięło udział w ostatnich wyborach.  

To wielki zaszczyt i zobowiązanie reprezentować Państwa w Parlamencie RP.  Obiecujemy,  
że jako samorządowcy, a teraz parlamentarzyści dołożymy wszelkich starań, by dalej 
pracować na rzecz mieszkańców i regionu Pomorza. 

I tak, jak codziennie byliśmy Państwa prezydentem, wójtem, starostą, wicemarszałkiem,   
tak teraz będziemy Państwa parlamentarzystami. Zawsze blisko Was! 

Zapraszamy do dalszej współpracy dla Pomorza i Polski.

Przy okazji pragniemy także złożyć Państwu życzenia zdrowych, rodzinnych świąt Bożego 
Narodzenia i pięknego, szczęśliwego roku 2024.

www.jacekkarnowski.pl
e-mail: jacek.karnowski@sejm.pl
ul. Bohaterów Monte Cassino 25/26, III p, 
Sopot

www.patrykgabriel.pl
e-mail: biuro@patrykgabriel.pl
ul. Rynek 34/2, Starogard Gdański

www.swilski.pl
e-mail: biuro@swilski.senat.pl
ul. Chopina 28, Pruszcz Gdański

 
www.kolodziejczakmagdalena.pl
e-mail: magdalena.kolodziejczak@sejm.pl
ul. Chopina 28, Pruszcz Gdański

Posłowie i senator RP, samorządowcy z Ruchu Samorządowego TAK! Dla Polski:
Jacek Karnowski, poseł na Sejm RP

Magdalena Kołodziejczak, poseł na Sejm RP
Patryk Gabriel, poseł na Sejm RP 

Ryszard Świlski, senator RP 

www.ruchtakdlapolski.pl  
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WE WSPÓLNEJ MIŁOŚCI PRZEŻYLI PÓŁ WIEKU

WYCZÓŁKOWSKI, CHAGALL, BEKSIŃSKI 

sala ślubów, mieszcząca się w zabytkowym domu młynarza, była miejscem wyjątkowego wydarzenia. Janusz wróbel – bur-
mistrz pruszcza Gdańskiego uhonorował pary za długoletnie pożycie małżeńskie. Jubileusze złotych godów świętowało pięć 
par i to właśnie im prezydent polski przyznał „medale za długoletnie pożycie małżeńskie”, a wręczał je burmistrz Janusz 
wróbel. medalami uhonorowani zostali państwo: irena i Józef złotowscy, danuta i Jan laren, Gabriela i antoni cyrzon, Halina 
i Jerzy nurzyńscy oraz maria i zdzisław przybysz

co łączy pruszcz Gdański z beksińskim i wyczółkowskim? dom wiedemanna. to właśnie przy krótkiej 6 można było podzi-
wiać obrazy tych znakomitych malarzy, a już niebawem nie lada gratka dla miłośników chagalla. 

są przykładem dla młodych pokoleń

znani malarze w domu wiedemanna 

 – Zapewne te 50 lat minęło 
szybciej niż myśleliście. Jak 
to w  życiu bywa, na pewno 
były momenty radości oraz 
chwile trudne. Życzę jed-
nak, by tych chwil radosnych 
i najpiękniejszych było przed 
Państwem jak najwięcej – ży-
czył Janusz Wróbel.
Wszystkim parom gratula-
cje złożyła także Małgorza-
ta Czarnecka-Szafrańska, 
przewodnicząca Rady Miasta 
Pruszcz Gdański.
 – Dziękuję także, że 

pokazujecie młodszym po-
koleniom, jak małżeństwo 
może być dobre i  mądre, jak 
spotykacie się w połowie dro-
gi, by wspólnie rozwiązywać 
większe i  małe problemy, 
które na pewno pojawiały się 
na wspólnej, życiowej ścież-
ce. Życzę Wam, by każdy 
kolejny dzień Waszego życia 
był coraz piękniejszy, abyście 
nadal potraf ili patrzeć na sie-
bie z miłością jak tego pierw-
szego dnia, kiedy poznali-
ście się – dodała Małgorzata 
Czernecka-Szafrańska.
Swoją obecnością na 

uroczystości zaszczycili rów-
nież Państwo Janina i Sławo-
mir Karpicz oraz Eleonora 
i Sławomir Marcińczyk, któ-
rzy obchodzili 55. rocznicę 
ślubu, a prezydenckie medale 
odebrali 5 lat temu.
 – W duchu wzajemnego sza-
cunku, miłości, lojalności 
i  wielkiej przyjaźni stwo-
rzyliście dom piękny, dom 
żywy, dom prawdziwy, który 
nie jest miejscem. Ten dom 
to imiona Państwa i  Pań-
stwa rodzin. W życiu bywają 
chwile trudne, ale i momenty 
odpowiedzialnych wyborów. 

Państwo zdaliście ten eg-
zamin celująco, a  w  dowód 
uznania prezydent Polski 
przyznał Wam „Medale za 
długoletnie pożycie małżeń-
skie”. Wierzymy, że jeste-
ście pięknym przykładem dla 
swoich rodzin i młodych po-
koleń – mówiła Róża Lede-
mann-Błochowiak, kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Pruszczu Gdańskim.

(lubek)

Pruszczańskie „muzeum” przy 
Krótkiej to coraz jaśniej świe-
cąca placówka na kulturalnej 
mapie Pomorza, której rozgłos 
przyniosła ubiegłoroczna wy-
stawa prac Zdzisława Beksiń-
skiego. W  tym roku mogliśmy 
obejrzeć chociażby obrazy Le-
ona Wyczółkowskiego, a  jesz-
cze do 20 grudnia czynna jest 
wystawa Damiana Leszczyń-
skiego, w  technice którego do-
minują półmroczne i pełne gro-
zy klimaty, a jego dzieła wypeł-
niają niekiedy nawet odrażają-
ce postaci. Jednak, co bardzo 
charakterystyczne, wszystko to 
rysowane jest delikatną kreską, 
malowane muśnięciami pędzla.
 – To nie jest tylko miejsce, 
gdzie pokazujemy klasyków. 
Mamy również ambicje po-
kazywać najnowszą, świeżą 

sztukę. Damian Leszczyński 
jest dla nas współczesnym sur-
realistycznym kontynuatorem 
myśli Zdzisława Beksińskie-
go. Publiczność lubi takie pra-
ce, a my lubimy, jak zadowolo-
na publiczność opuszcza nasze 
skromne progi – podkreśla Bar-
tosz Gondek, kierownik Refe-
ratu Ekspozycji i  Dziedzictwa 
Kulturowego Urzędu Miasta 
Pruszcz Gdański.
Dość powiedzieć, że tylko 
w  ciągu jednego tygodnia ob-
razy mistrza Wyczółkowskie-
go obejrzało ok. 1400 osób, co 
jest znakomitym osiągnieciem. 
Beksińskiego z  kolei przyszło 
zobaczyć ok. 10 tysięcy osób.
 – Myślę, że jest to kolejny obiekt 
wysokiej kultury, który na trwa-
le wpisał się w  życie naszego 
miasta. Dom Wiedemanna 

znany jest już nie tylko w Prusz-
czu Gdańskim, ale daleko poza 
jego granicami, co najlepiej po-
kazały wystawy Beksińskiego 

i  Wyczółkowskiego, na któ-
re przyjeżdżali ludzie z  ca-
łego Pomorza. Cieszę się, że 
przy Krótkiej 6 oglądać można 

obrazy nie tylko polskich ma-
larzy – mówi nam Janusz Wró-
bel, burmistrz Pruszcza Gdań-
skiego, który zauważył jeszcze, 

że takie przedsięwzięcia rodzą 
się pasji konkretnych osób, 
które potrafią stworzyć wielkie 
dzieła.
 – Niebawem w muzeum przy 
Krótkiej 6 będzie można zoba-
czyć obrazy Marka Okrasy – 
malarza ludzi bogatych, sukce-
su, epoki nadoobfitości. Po nim 
zapraszam do wystawę Chagal-
la – zachęca Bartosz Gondek. 
– Nasze wystawy przyciągają, 
ponieważ wielu z tych obrazów 
już potem nie zobaczymy. Poza 
tym pokazujemy dobre nazwi-
ska i  rzeczy, które pochodzi-
ły – jak dotąd – z prywatnych 
kolekcji. Po trzech latach pracy 
można powiedzieć, że wypra-
cowaliśmy sobie pewną wysoką 
jakość naszych wystaw.

(lubek)
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PROFESJONALNE PODEJŚCIE

MAJĄ TOR SZKOLENIOWY

Powołano weronikę 
chmielowiec

Pierwszy w powiecie

Weronika Chmielowiec 
– osoba publiczna zosta-
ła powołana na osobę peł-
niącą funkcję wójta gminy 
Pruszcz Gdański. 
Weronika Chmielowiec 
była radną od 2014 roku. 
Swoją pracę samorządo-
wą zaczynała w roku 2011, 
pełniąc funkcję sołtysa dy-
namicznie rozwijającego się 
Borkowa. W  radzie gminy 
przewodniczyła Komisji 
Bezpieczeństwa, Zdrowia 
i  Polityki Społecznej. Jest 
działaczką społeczną, któ-
ra angażuje się w  pracę na 
rzecz lokalnej społeczno-
ści. Z  wykształcenia jest 
slawistką, ukończyła także 
kierunek Master of Busi-
ness Administration. Wie-
le lat pracowała jako eks-
pert w  dziedzinie przepi-
sów ruchu drogowego, ma 
doświadczenie na stanowi-
skach kierowniczych. Pry-
watnie jest żoną i  mamą 
dwóch dorosłych córek.
 – Dziękuję za profesjonal-
ne podejście do współpracy 
całemu zespołowi urzędu 
gminy. Dziękuję za pomoc 

i  cierpliwość. Z  takimi 
profesjonalistami na pewno 
podołam zadaniu – mówi 
Weronika Chmielowiec. 
– W  pierwszej kolejności 
chcę przedstawić radnym 
budżet na przyszły rok. To 
jest teraz najważniejsze.

(MB)

Przy remizie OSP w  Wiślinie 
powstał profesjonalny tor szko-
leniowy dla druhów – pierwszy 
taki obiekt w  powiecie gdań-
skim, a  trzeci w  województwie 
pomorskim.
Ogrodzony i  oświetlony szko-
leniowy kompleks treningowo
-sportowy (m.in. z  torem prze-
szkód, bieżniami, komorą zady-
miającą i „piwnicami” do ćwiczeń 
w trudnych warunkach) posłuży 
do edukacji dzieci i  młodzieży. 
Najmłodsi druhowie będą mieli 
sposobność ćwiczyć pod okiem 
starszych i bardziej doświadczo-
nych strażaków, nabywając odru-
chy i umiejętności, które w przy-
szłości zapewnią skuteczne dzia-
łania w czasie realnych zdarzeń. 
Profesjonalny tor przyczyni się 
do jeszcze lepszego wyszkolenia 
ochotników, którzy już dziś są 
bardzo mocnym wsparciem dla 
zawodowych strażaków.
Inwestycja pochłonęła 1 790 
000 zł. Urząd Marszałkowski 

Województwa Pomorskiego 
wsparł zadanie kwotą 500 000 
zł. Z kolei powiat gdański prze-
znaczył na ten cel 300 000 zł. 
 – Na strażaków-ochotników 
zawsze można liczyć – mówił 
podczas oficjalnego otwarcia 
obiektu w  Wiślinie marszałek 
Mieczysław Struk, inicjator 
tego typu centrów szkolenio-
wych na Pomorzu. 
Wykonawcą inwestycji była 
firma 3JM Michał Bryłko 
z Kwidzyna. 
 – Solidny i  terminowy wyko-
nawca – ocenił Daniel Kulkow-
ski, dyrektor Wydziału Infra-
struktury w  Urzędzie Gminy 
Pruszcz Gdański. – Mieliśmy 
szczęście, że na takiego trafi-
liśmy, zwłaszcza że tego typu 
obiekt realizowaliśmy po raz 
pierwszy. 

(MB)

50 lecie  

Gminy Pruszcz Gdański

Życie Powiatu

  weronika chmielowiec 

  oficjalne przecięcie wstęgi na terenie nowego obiektu
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NAJLEPSI W NAUCE I SPORCIE

28 nazwisk znalazło na liście stypendystów wójta gminy cedry wielkie. 
w tym gronie 5 osób otrzymało nagrody za znakomite osiągnięcia sportowe, 
zaś 23 uczniów dostało stypendia za wyniki w nauce.

stypendia dla szkolnych liderów

 – Uczniowie, którzy zosta-
li uhonorowani stypendiami, 
to liderzy w  swoich szkołach. 
Warto i  należy doceniać oso-
by, które wyróżniają się ponad 
przeciętność. Mam tu na myśli 
nie tylko naukę, ale chociaż-
by sport. Najlepszym gratuluję 
osiąganych wyników, a  pozo-
stałych w dalszym ciągu zachę-
cam do nieco bardziej wytężo-
nej pracy, by w przyszłości nie 
tylko znaleźć się w gronie sty-
pendystów, ale by mieć lepszy 
start w  młodzieńcze, a  potem 
dorosłe życie – mówi Janusz 
Goliński, wójt gminy Cedry 
Wielkie.
Podczas uroczystości, którą 
zorganizowano w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Cedrach 
Wielkich, wręczano stypendia 
za wyniki osiągnięte w  dru-
gim semestrze roku szkolnego 
2022/23. Najwyższe wyniki 
w  nauce osiągnęli: Nataniel 
Koszela z  klasy VIII Szkoły 
Podstawowej w Cedrach Wiel-
kich oraz Oliwia Duchnowska 

z  klasy VII – również z  ce-
drowskiej podstawówki (oboje 
ze średnią ocen 6,00). War-
to dodać, że Nataniel Koszela 
otrzymał również stypendium 
Marszałka Województwa Po-
morskiego za wybitne osią-
gnięcia w nauce.

Stypendia za osiągnięcia sporto-
we otrzymali uczniowie w  dys-
cyplinach: taniec artystycz-
ny, taekwondo, koszykówka, 
kickboxing.
Dodajmy jeszcze tylko, że ze szko-
ły w Cedrach Wielkich nagrodzo-
no 11 uczniów za wyniki w nauce 

i  jednego sportowca. Siedem sty-
pendiów naukowych i  3 sporto-
we zdobyli uczniowie z  Cedrów 
Małych. Z kolei dzieci z Wocław 
otrzymały 5 stypendiów nauko-
wych i jedno sportowe.

(GR)

UKRAIŃCY PODPATRYWALI NASZE PROJEKTY

u nas przygotowywali się do wejście do eu
Tydzień temu urzędnicy z ob-
wodu odeskiego, lwowskie-
go i  rówieńskiego rozpoczęli 
w Gdańsku szkolenia, których 
inicjatorem i  organizatorem 
jest Samorząd Województwa 
Pomorskiego. Przedsięwzię-
cie było związane z  przy-
stąpieniem Ukrainy do Unii 
Europejskiej. 
Po kilku dniach szkolenia 
w  Gdańsku goście z  Ukra-
iny w  towarzystwie Marcina 
Fuchsa, dyrektora Departa-
mentu Europejskiego Fundu-
szu Społecznego i  Katarzyny 
Szczuki, zastępcy dyrektora 
Departamentu ds. Rozliczeń 
Finansowych Urzędu Mar-
szałkowskiego Wojewódz-
twa Pomorskiego, wybrali się 
w  teren, by osobiście przeko-
nać się, jakie korzyści płyną 
z  członkostwa w  strukturach 
unijnych. Na skromnej liście 
gmin, które mieli odwiedzić, 
znalazły się Cedry Wielkie. 
 – Wielu z  nas pamięta, jak 
sami przecieraliśmy szla-
ki w  zdobywaniu unijnych 
środków. Teraz mamy już 
dość znaczne doświadczenie 
w  tej materii i  z chęcią mo-
żemy podzielić się naszą wie-
dzą z  ukraińskimi kolegami 
– mówi Janusz Goliński, wójt 

gminy Cedry Wielkie.
Samorządowcy z  Ukrainy 
mieli okazję zobaczyć ośrodek 
zdrowia, a przy okazji dowie-
dzieć się o  unijnych pienią-
dzach, które przeznaczane są 
na programy prozdrowotne. 
W klubie seniora i przedszko-
lu w  Trutnowach mogli uzy-
skać wiedzę o  działaniach na 
rzecz osób starszych oraz dzie-
ci, które można realizować 

przy pomocy unii.
 – Pokazaliśmy także naszą 
halę, gdzie organizowanych 
jest wiele działań współfinan-
sowanych z  budżetu wspól-
noty europejskiej. Na koniec 
pochwaliliśmy się również 
mariną w  Błotniku, dzięki 
której gmina Cedry Wielkie 
rozwija się przede wszystkim 
w branży turystycznej, a sama 
przystań skupia wokół siebie 

biznes, samorząd i organizacje 
pozarządowe. Mam nadzieję, 
że zebrane wiadomości po-
zwolą ukraińskim samorzą-
dowcom skutecznie zabiegać 
o środki unijne, które na pew-
no będą nieocenioną pomocą 
w odbudowie kraju – podkre-
śla Janusz Goliński.

(lubek)
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PODSTAWÓWKA MAŁA, ALE Z DUŻYMI SUKCESAMI

za nami piękny i wzruszający jubileusz szkoły w wojanowie. szkoły małej, ale z dużymi sukcesami. szkoły z tradycjami. szko-
ły, której teatr odnosi ogólnopolskie sukcesy. szkoły, w której każdy nauczyciel zna każde dziecko z imienia. 

szkoła w wojanowie ma 75 lat!

Na swoje 75. urodziny szko-
ła zaprosiła wielu przyjaciół, 
w  tym absolwentów i  eme-
rytowanych nauczycieli. Nie 
zabrakło również wielolet-
niej wójt gminy, od niedaw-
na poseł na Sejm RP Mag-
dalena Kołodziejczak, która 
również w nowej roli będzie 
wspierać edukację (zgło-
siła swój akces do komisji 
edukacji). 
Podczas uroczystości padło 
wiele pięknych słów gratu-
lacji oraz wzajemnych po-
dziękowań. Nie zabrakło 

również wzruszających 
wspomnień. Ponadto przed 
licznymi gośćmi zaprezen-
tował się szkolny chór (ma 
30-letnią tradycję) i  Teatr 
MaJo (w  tym roku obchodzi 
15-lecie). Mali aktorzy przy-
gotowali niezwykłą adapta-
cję Czerwonego Kapturka, 
w  której Kapturek szuka 
miłości w  Internecie. Morał 
bajki okazał się ważny dla 
wszystkich: „Uważaj, bracie, 
z kim piszesz na czacie!”.

(MB)

  pamiątkowe zdjęcie jubileuszowych gości na tle kolorowej miny dymnej

  przewodniczący rady Gminy pruszcz Gdański marek kowalski przybył z gratulacjami i voucherem na wybrany zakup

  na uroczystości nie zabrakło dyrektorów gminnych placówek oświatowych

  piękny i hipnotyzujący taniec ze wstęgami, które złożyły się na flagę polski

 występ szkolnego chóru

 czerwony kapturek w nowoczesnej adaptacji teatru maJo
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WYJĄTKOWE ŚWIĘTO SAMORZĄDOWEJ WSPÓLNOTY

25 lat temu powołano do życia powiat gdański. aby uczcić to wyjątkowe wydarzenie, w gościnnych progach pruszczańskiego 
„ogrodnika” odbyła się jubileuszowa gala, podczas której m.in. wręczono medale, nagrody i podziękowania dla: radnych po-
wiatowych, zasłużonych wójtów i sołtysów oraz animatorów kultury i instytucji kultury, pracowników starostwa powiatowe-
go w pruszczu Gdańskim, społeczników, dyrektorów szkół i firm, które aktywnie wspierają działania powiatu. tę wyjątkową 

uroczystość uświetnił kwartet Golden Gate string Quartet.

Świętowaliśmy jubileusz powstania  
powiatu gdańskiego
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kolejny raz najlepsi uczniowie kształcący się na terenie powiatu gdańskiego 
spotkali się z marianem cichonem, starostą gdańskim. okazja była 
wyjątkowa, ponieważ starosta wspólnie z wicestarościną marzeną biernacką 
wręczali stypendia najlepszym uczniom. 

Nagrody zostały przy-
znane na drugie półrocze 
ubiegłego roku szkolnego. 
Tym razem po stypendium 

sięgnęło 44 uczniów. Ko-
lejny raz l ista wyróż-
nionych osób poszerzy-
ła się o  uczniów Szkoły 

Podstawowej Specja lnej 
w Warczu.

(GR)

44 NAGRODZONYCH

wręczono stypendia starosty 
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MAJĄ SWÓJ SZTANDAR

PRZEBUDOWANE PRZEDSZKOLE

korczak patronem szkoły w warczu

nowa przestrzeń do nauki i zabawy

W Szkole Podstawowej Spe-
cjalnej w Warczu mieliśmy 
przyjemność uczestniczenia 
w wyjątkowym wydarze-
niu – uroczystości nadania 
imienia patrona szkoły Janu-
sza Korczaka oraz nadaniu 
sztandaru.

 – Wybór patrona to jedna z 
najważniejszych chwil w hi-
storii szkoły. Patron to auto-
rytet, bez którego szkoła nie 
może funkcjonować. Jego 
życie służy pokoleniom, to 
człowiek, który reprezentuje 
najwyższe jakości. I właśnie 

taką wielowymiarową posta-
cią był Janusz Korczak, któ-
ry był przyjacielem i obrońcą 
dzieci – mówi Elżbieta Saba-
towska-Kot, dyrektor szkoły 
w Warczu.

(KL)

– Za piękne przedszkole 
dziękujemy, swoją salę szano-
wać będziemy! – zapewniały 
dzieci, którym oddaliśmy w 
użytkowanie rozbudowa-
ne i przebudowane przed-
szkole gminne przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w 
Borkowie. 
Przedszkole zostało rozbu-
dowane m.in. o 4 sale na łącz-
nie setkę dzieci, a także ume-
blowane i wyposażone. Przy 
budynku powstały także: 
boisko do koszykówki, plac 
treningowy – street workout, 
plac zabaw, tyrolka, ścinaka 

wspinaczkowa, mur do malo-
wania, ogród deszczowy oraz 
drogi wewnętrzne. 
 – Ta inwestycja wymagała 
bardzo sprawnego działa-
nia, zarówno na etapie pro-
jektowania, jak i budowy. 
Wiele osób pracowało na ten 
sukces. Dziś dziękuję Wam 
wszystkim – powiedział pod-
czas uroczystego otwarcia 
Daniel Kulkowski, dyrek-
tor Wydziału Infrastruktury 
w Urzędzie Gminy Pruszcz 
Gdański.
Zadanie pochłonęło 6 996 
879,24 zł. 

To nie koniec dobrych wia-
domości dla uczniów Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego 
w Borkowie. Właśnie trwa 
budowa  boiska przy szkole. 
Będzie to obiekt ze sztucz-
nej trawy z odwodnieniem, 
wyposażeniem (m. in. pił-
kochwyty, trybuny, bram-
ki), ogrodzeniem, oświetle-
niem, dojściem w postaci 
chodników, nasadzeniami 
oraz z budynkiem zaplecza 
socjalno-szatniowego. 

(MB)

  nowy obiekt otworzyli jego użytkownicy
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 bez dotacji z Unii europejskiej oczyszczalnia ścieków w piekle dolnym  
nie powstałaby w tak szybkim tempie.

Życie gMiny cedry wieLkie

CEDRY WIELKIE

Powstała sala integracji 
sensorycznej 
W Szkole Podstawowej w 
Cedrach Wielkich przepro-
wadzono remont sali, w której 
jeszcze do niedawna odbywa-
ły się lekcje informatyki. Te-
raz przeprowadzane tu będą 
zajęcia integracji sensorycznej 
oraz zajęcia rewalidacyjne. 
Jak informuje Joanna Stępień, 
dyrektor cedrowskiej pod-
stawówki, sala została przy-
stosowana do potrzeb dzieci 
ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi.
 – To właśnie w tym miejscu 
odbywać się będą zajęcia spe-
cjalistyczne dla dzieci z trud-
nościami w uczeniu się oraz 
dla dzieci z niepełnospraw-
nością intelektualną, rucho-
wą, autyzmem oraz innymi 
zaburzeniami. Aby stworzyć 
tak profesjonalne miejsce, ko-
nieczny był remont – malo-
wanie ścian i sufitu, wymiana 
oświetlenia, wymiana pod-
łogi i drzwi zewnętrznych. 
Zakupiony został też specja-
listyczny sprzęt, między in-
nymi bungee, jeździk, dyski 
dotykowe, grzybki senso-
ryczne, piłki do ćwiczeń, gra 

zręcznościowa „Trenuj rów-
nowagę” czy hamak kokon 
z piłeczkami – mówi Joanna 
Stępień.
Dodajmy, że sala została 
wyposażona również w gry 
dydaktyczne, które przeka-
zane zostały przez samorząd 
uczniowski.
 – Dzięki prowadzonym za-
jęciom uczniowie poprawią 
funkcjonowanie emocjonal-
ne, uwagę i koncentrację, 
zdolności wzrokowe i słu-
chowe, sprawność w zakresie 
dużej i małej motoryki, sa-
moświadomość i samoocenę 
– podkreśla dyrektor Stępień.
Sala integracji sensorycznej 
powstała w głównej mierze 
dzięki wsparciu finansowe-
mu otrzymanemu od Polskich 
Sieci Elektroenergetycznych 
S.A. z siedzibą w Konstanci-
nie-Jeziornej w ramach pro-
gramu grantowego „Wzmoc-
nij Swoje Otoczenie”. Szkoła 
w Cedrach Wielkich otrzy-
mała 20 000 zł.

(GR)

MAJĄ PONAD 20 KM TRAS

Podsumowanie projektu 
Pomorskie jest regionem, w 
którym rowerzyści nie powin-
ni mieć powodów do narzekań. 
W ostatnich latach przeprowa-
dzono szereg inwestycji, które 
w znaczny sposób poprawiły 
infrastrukturę rowerową w wo-
jewództwie pomorskim. Tylko 
na terenie gminy Cedry Wiel-
kie wybudowano ponad 20 ki-
lometrów ścieżek dla cyklistów. 
Wszystkie działania na rzecz 
rowerzystów, realizowane w 
ramach projektu „Pomorskie 
trasy rowerowe”, podsumowa-
no podczas spotkania, które 
odbyło się w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Gdańsku.
W spotkaniu uczestniczyli po-
morscy samorządowcy, a wśród 
nich nie mogło zabraknąć wój-
ta Janusza Golińskiego.
 – Przypomnę, że w ramach 
wojewódzkiego projektu wy-
budowaliśmy m.in. swoją 
część Wiślanej Trasy Rowero-
wej. Łącznie na terenie gmi-
ny Cedry Wielkie powstało 
dokładnie 23,32 km ścieżek 
rowerowych. Jest to zaledwie 
kręgosłup całej sieci, bowiem 
w przyszłości będziemy chcie-
li kontynuować budowę ko-
lejnych tras, które będą łączyć 
poszczególne miejscowości z 
główną magistralą. Będzie to 
oczywiście rozłożone w czasie 

i realizowane w miarę posia-
danych środków finansowych 
– mówi nam Janusz Goliński.
Przypomnimy, że budowa ce-
drowskiego odcinka wiślanej 
trasy kosztowała 11,8 mln zł, 
a 6,2 mln zł (52% całego zada-
nia) to środki europejskie.
 – W tym miejscu trzeba jednak 
dopowiedzieć, że pieniądze te 

przeznaczone były nie tylko na 
budowę trasy, ale również na 
działania edukacyjne i promo-
cyjne, aby zachęcić mieszkań-
ców do korzystania z rowerów 
i pokazać, że samochód nie jest 
jedynym środkiem lokomocji. 
Jednym z takich przedsięwzięć 
jest – zainicjowana w 2014 roku 
przez miasto Gdańsk – akcja 

„Rowerowy maj”, w której na-
sza gmina uczestniczy już od 
6 lat. Wybudowane trasy mają 
posłużyć nie mieszkańcom, ale 
również turystom, którzy z po-
zycji roweru będą chcieli zwie-
dzać urokliwe zakątki Żuław – 
dodaje wójt Goliński.

(lubek)

OSP KOSZWAŁY OTRZYMAŁY WÓZ RATOWNICZO-GAŚNICZY

ochotnicza straż pożarna w koszwałach otrzymała wóz ratowniczo-gaśniczy, który przez 9 lat pracował ze strażakami w wejherowie. 
samochód zastąpi 47-letnią scanię, która z kolei po chwilowym odpoczynku dalej służyć będzie strażakom, ale już w innej jednostce.

strażacy z gminy cedry wielkie nie mają 
powodów do narzekań 

W ciągu ostatnich 3 lat do dwóch 
jednostek w gminie Cedry Wiel-
kie trafiły trzy wozy strażackie – 
w tym dwa nowe. W 2021 roku 
świętowano przyjęcie pojazdu dla 
OSP Koszwały, rok temu z nowe-
go wozu mogli cieszyć się strażacy 
z Cedrów Wielkich. W tym roku 
9-letni Renault zastąpił wysłużo-
ną, prawie 50-letnią Scanię. 
 – Kolejny raz, w krótkim czasie, 
spotykamy się na tak wspania-
łej uroczystości. Ale przypomnę 
jeszcze, że przecież 5 lat temu 
wyremontowaliśmy remizę w 
Koszwałach, a rok temu zakoń-
czyliśmy rozbudowę strażnicy w 
Cedrach Wielkich. Inwestujemy 
w naszych strażaków, ale musi-
my pamiętać, że żyjemy na Żuła-
wach, gdzie non stop zagraża nam 
woda. Musimy dbać o tych, któ-
rzy sprawdzają się w sytuacjach 
zagrożenia i czuwają nad naszym 
bezpieczeństwem – tak jak miało 
to miejsce w 2010 roku, kiedy w 
czasie wielkiej wody mogliśmy li-
czyć na strażaków zawodowych i 
ochotników – podkreślał podczas 

uroczystości przekazania wozu 
Janusz Goliński, wójt gminy Ce-
dry Wielkie.
Co ciekawe, władze gminy 
wspólnie ze strażakami rozma-
wiają już o rozbudowie strażni-
cy w Koszwałach, dzięki czemu 
znalazłoby się miejsce dla za-
bytkowego wozu, którym – w 
okresie mikołajek – podróżuje po 
gminie św. Mikołaj.
 – Cieszymy się z posiadanego 
sprzętu i umundurowania. Przy 
pracy strażaka dobre wyposażenie 
jest niezbędne. Wierzę, że na no-
wym wozie nie zakończy się po-
moc dla naszej jednostki, ponie-
waż potrzeby strażaków są duże 
– zauważyła Justyna Słowińska, 
przewodnicząca Rady Gminy 
Cedry Wielkie, która jest również 
strażaczką w Koszwałach.
Obecny w Koszwałach wojewoda 
pomorski Dariusz Drelich pod-
kreślił, że w ostatnim czasie po-
dobnych uroczystości na terenie 
Pomorza jest dużo.
 – Dziękuję za podziękowania. 
Traktuję je jako zobowiązanie i 

zachętę do kontynuowania dzia-
łań na rzecz strażaków zawodo-
wych i ochotników. To jest nasz 
wspólny wysiłek. Mam tu na my-
śli rząd, powiat i gminę, a powiat 
gdański w szczególności, ponie-
waż jest on wojewódzkim lide-
rem w kwestii dotacji do każdego 
nowego samochodu, który trafia 
do jednostek OSP – przypominał 
Dariusz Drelich.
 – Faktycznie, ten rok jest wyjąt-
kowy dla Państwowej i Ochotni-
czej Straży Pożarnej pod wzglę-
dem liczby przekazanych samo-
chodów. Niech Wam służy nowy 
wóz. Jedźcie nim bezpiecznie i 
zawsze docierajcie do celu – mó-
wił do strażaków nadbryg. Piotr 
Socha, Komendant Wojewódzki, 
PSP w Gdańsku.
Jak ważna jest pomoc dla OSP, 
doskonale wie Marian Cichon, 
starosta gdański, który jest człon-
kiem jednostki w Lublewie 
Gdańskim.
 – Członkiem OSP Luble-
wo Gdańskie jestem, ale nie 
wyjeżdżam do akcji, aby nie 

przeszkadzać fachowcom – żar-
tował Marin Cichon. – Tak 
tłustych lat w historii jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
jeszcze nie było. To zasługa woje-
wody i komendanta wojewódzkie-
go PSP, bez pomocy których nie 
byłoby chociażby czterech zupełnie 
nowych wozów dla strażaków z po-
wiatu gdańskiego. Mam nadzieję, 
że w kolejnych latach wsparcie dla 
ochotników będzie równie duże.

W uroczystości nie mógł uczest-
niczyć prezes OSP Koszwały Mi-
chał Rychlicki, który w specjal-
nym liście skierował kilka zdań 
do zebranych gości: „Pojazd ten 
pozwoli na podniesienie pozio-
mu bezpieczeństwa mieszkańców 
oraz druhów biorących udział w 
akcjach ratowniczych. Druho-
wie nasi wykazują pełną goto-
wość i zdecydowaną postawę w 
realizacji trudnych zadań. Biorąc 
pod uwagę fakt, że z roku na rok 
zmienia się intensywność i rodzaj 
zagrożeń, które stawiają przed 

nami nowe wyzwania, wysiłek, 
który podejmujemy w ratowaniu 
ludzi i ich mienia jest zawsze źró-
dłem satysfakcji i powodem do 
dumy. Musimy jednak pamiętać, 
że niesienie pomocy bez niezbęd-
nego sprzętu nie byłoby możliwe. 
Dziękuję wszystkim, którzy przy-
czynili się do pozyskania nowego 
wozu i zapewniam, że otrzymany 
samochód podniesie sprawność 
operacyjną nasze jednostki” – na-
pisał druh Michał Rychlicki.

(lubek)
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Życie gMiny trąBki wieLkie

ponad 2 mln zł kosztowała przebudowa dwóch ulic w sobowidzu, a o tym, jak ważne było to przedsięwzięcie, niech świadczy fakt, że na uroczystym otwarciu dróg nie 
brakowało wielu znamienitych gości. 

Jesień to czas spotkań seniorów. w gminie trąbki wielkie od wielu lat prowadzone są działania dedykowane najstarszym mieszkańcom gminy – szczególnie tym, którzy 
aktywnie chcą spędzać jesień swojego życia.

Ulica Spacerowa o  długości 
385 metrów został zbudowana 
z  kostki brukowej, natomiast 
ul. Sportowa o  długości 255m 
z  asfaltu. Dodatkowo, wzdłuż 
ulicy Sportowej został wybudo-
wany chodnik. W  ramach re-
alizowanej inwestycji zmoder-
nizowano system odwodnie-
nia, wymieniono część starego 
wodociągu, wybudowano wy-
spowe progi zwalniające i  wy-
niesione przejście dla pieszych 

i parking oraz utwardzono po-
bocze. Zamontowano również 
stojak na rowery, ławeczki, 
kosze na śmieci i usprawniono 
dojście do cmentarza. 
Przebudowa obu ulic kosz-
towała dokładnie 2 183 240 
zł. Gmina Trąbki Wielkie na 
ten cel pozyskała dofinanso-
wanie w wysokości 993 tys. zł 
z  Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg, natomiast sołec-
two Sobowidz na tę inwestycję 

przekazało środki z  Funduszu 
Sołeckiego w wysokości 30 tys. 
zł. 
 – Wspólnie z  mieszkańcami 
Sobowidza bardzo cieszę się, że 
udało się zrealizować tę inwe-
stycję. Jeszcze nie tak dawno na 
te drogi był przekierowany cały 
ruch samochodowy, który mu-
siał omijać remontowany most 
na drodze powiatowej w  So-
bowidzu. Wtedy zwłaszcza ul. 
Sportowa mocno ucierpiała. 

Dzisiaj możemy cieszyć się 
z pięknych i bezpiecznych obu 
ulic – z  wyniesionymi przej-
ściami dla pieszych, progami 
zwalniającymi, chodnikiem 
i parkingami. To miejsce w So-
bowidzu przeszło ogromną 
metamorfozę. Dziękuję miesz-
kańcom za wsparcie tej nieta-
niej inwestycji częścią środków 

z Funduszu Sołeckiego. To po-
kazuje, jak bardzo zależało im 
na tej inwestycji. Budowa drogi 
w Sobowidzu jest jedną z wie-
lu, które realizujemy w  tej ka-
dencji na drogach gminnych – 
komentuje Błażej Konkol, wójt 
gminy Trąbki Wielkie.  
Warto jeszcze dopowiedzieć, 
że w  innej części trąbeckiej 

gminy zaczęły się prace re-
montowe na odcinku  Kłoda-
wa – Zła Wieś. Pojawi się tam 
nowa nawierzchnia asfaltowa, 
podobnie jak w przypadku So-
bowidza, dzięki wsparciu po-
zyskanemu z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg.

(GR)

Wieloletnią tradycją są już Je-
sienne Bale Seniora. Do tej 
pory impreza odbyła się w trą-
beckiej szkole, ale w tym roku 
organizatorzy (Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej) posta-
nowili zmienić nieco tradycję 
i  zaprosili gości do Osady 49 
w  Cząstkowie, gdzie odbywa 
się również Powiatowy Stół 
Bożonarodzeniowy. 

 – Organizatorom gratuluję 
udanej imprezy i dziękuję przy 
okazji za trud w przygotowaniu 
balu. Było to wyjątkowe wyda-
rzenie, któremu towarzyszyły 
radość i  uśmiech naszych se-
niorów. Bal seniora to czas, aby 
wspólnie się cieszyć, celebro-
wać życie, ale również doceniać 
bogactwo zdobytych doświad-
czeń. Dziękuję za obecność na 

imprezie, a  wszystkim senio-
rom dziękuję z  kolei za wkład 
w nasze lokalne życie – komen-
tuje Błażej Konkol, wójt gminy 
Trąbki Wielkie. 
Na balu w  Cząstkowie bawiło 
się 150 osób. Imprezy uatrak-
cyjniły artystyczne popisy 
Alexandry i  Piotra Łopackie-
go oraz pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich „Babki z  Trąbą”, 

które zaprezentowały skecz 
„Fakty, wydarzenia, infor-
macje z  okolicy, na wesoło”. 
Oprawę muzyczną oraz orga-
nizację konkursów, w  których 
chętnie uczestniczyli uczest-
nicy balu zapewnił DJ Marcin 
Schuchardt. Na chętnych cze-
kała fotobudka, w której moż-
na było zrobić sobie zdjęcie 
z przyjaciółmi.
Tradycją stał się wybór króla 
i  królowej balu. W  tym roku 

zostali nimi: Agata Halba (95 
l.) oraz Edward Berbeć (92 
l.), którym – jak mówi Doro-
ta Strukiel, kierownik GOPS 
w Trąbkach Wielkich – energii 
i pogody ducha mógłby pozaz-
drościć niejeden nastolatek.
 – Wszyscy zaproszeni goście 
otrzymali podkładki pod ku-
bek, które własnoręcznie zro-
bili seniorzy, biorący udział 
w warsztatach decoupage orga-
nizowanych przez nasz ośrodek 

oraz rozgrzewającą herbatę na 
długie jesienne wieczory. Ko-
rzystając z  okazji, dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za 
wspaniałą zabawę i  atmosferę. 
Do zobaczenia niebawem na 
kolejnym balu – mówi Doro-
ta Strukiel, kierownik GOPS 
w Trąbkach Wielkich.

(KL)

WYKORZYSTANO RZĄDOWE DOFINANSOWANIE

150 OSÓB NA BALU W CZĄSTKOWIE

Przebudowano dwie ulice w sobowidzu 

doceniajmy bogactwo doświadczeń seniorów

 



Listopad 2023 NEWs@paNoRaMapoMoRZa.pL 13Życie gMiny koLBudy

Fo
t.

 U
G

 K
ol

bu
dy

 

w listopadzie mija 5 lat od zaprzysiężenia wójta oraz rady Gminy kolbudy. to dobry moment, aby krótko podsumować osiągnięcia samorządu bieżącej kadencji. 

Jak podkreślają samorzą-
dowcy z  Kolbud, jednym 
z  niewątpliwie największych 
sukcesów ostatnich 5 lat 
było pozyskanie kwoty bli-
sko 113,5 mln zł dof inanso-
wania zewnętrznego. Aż 65 
mln zł pochodziło z  rządo-
wych programów i  unijnych 
dofinansowań! Do tego do-
liczyć należy około 48,5 mln 
zł z  umów i  porozumień za-
wieranych z  przedsiębior-
cami w  ramach tzw. umów 
szesnastkowych.
 – To kwota, jakiej nie udało 
się pozyskać podczas żadnej 
z  dotychczasowych kadencji 
– mówi Andrzej Chruścicki, 
wójt gminy Kolbudy. – Wie-
le pozyskanych spoza bu-
dżetu środków zamieniliśmy 
w  nowe drogi, których w  tej 
kadencji powstało ponad pół 
setki. Są to drogi większe i te 
nieco mniejsze, ale wszyst-
kie znacznie ułatwiają nam 
życie. Postawiliśmy też na 
współpracę z  przedsiębiorca-
mi, których zachęciliśmy do 
wspierania naszych inwesty-
cji w  ramach tzw. „szesna-
stek”. Dotychczas praktyka 

taka nie była stosowana przez 
rządzących.
W  tej kadencji samorządu 
powstał też wyczekiwany 
blisko cztery dekady basen 
AQUA Centrum Kolbudy, 
z którego chętnie i  licznie ko-
rzystają uczniowie gminnych 
szkół oraz dorośli.
W ostatnim pięcioleciu w Ko-
walach oddano do użytku dwa 
nowe przedszkola z  miejscami 
dla 350 najmłodszych miesz-
kańców. W  bieżącej kadencji 
dokończono budowę pierwszej 
szkoły metropolitalnej w  Ko-
walach oraz przeprowadzono 
gruntowną modernizację szko-
ły w  Bielkówku, która zyskała 
nowe pomieszczenia dydak-
tyczne i nowoczesną salę gim-
nastyczną. W ostatnich miesią-
cach wybudowano wielofunk-
cyjne boisko w Kowalach, a po-
dobne obiekty wkrótce powsta-
ną w  Pręgowie. Niesamowitej 
metamorfozie zostały poddane 
tereny rekreacyjne w  Ostróż-
kach i Kowalach. Zmodernizo-
wane zostały również podobne 
miejsca w  pozostałych sołec-
twach, a  całkowitej odmianie 
uległ dojazd i  dojście, a  także 

sam teren wokół gminnej przy-
stani i plaży w Kolbudach. A to 
nie koniec, bo są już plany na 
dalszy rozwój.
 – Dynamicznie rosnąca licz-
ba mieszkańców stawia przed 
nami wciąż nowe wyzwania 
– mówi Andrzej Chruścicki. 
– Wiele z  nich dotyczy sfery 
oświatowej, która pochłania 
lwią część gminnego budżetu. 
Musimy tworzyć nowe miejsca 
przedszkolne i  rozbudowywać 
szkoły. 
Jednak nie tylko młodzież, 
ale również seniorzy stanowi-
li istotny element samorządo-
wych działań podejmowanych 
w  bieżącej kadencji. Działal-
ność Klubów i  Kół Seniora, 
program deinstytucjonalizacji 
usług społecznych czy ofer-
ta sportowa dla najstarszych 
mieszkańców sprawiły, że gmi-
na Kolbudy stawiana jest za 
wzór innym samorządom.
Jeszcze w tym roku do użytku 
mają zostać oddane pierwsze 
w historii kolbudzkiego samo-
rządu nowe mieszkania ko-
munalne, które zasiedli dzie-
sięć rodzin. Lokale powsta-
ją w  miejscowości Buszkowy 

i  ich budowa, mimo pewnych 
trudności, powoli zbliża się do 
końca.
Na koniec warto wspomnieć 
o innej dużej i oczekiwanej od 
wielu lat inwestycji. Jak zapo-
wiada wójt, wkrótce powinna 
rozpocząć się budowa obiek-
tu, który zastąpi wysłużony 

ośrodek zdrowia w  Kolbu-
dach. To Centrum Usług Me-
dycznych i  Społecznych, które 
otrzymało 8 mln zł dofinanso-
wania z  Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”. 
 – Korzystając z okazji pięciu 
lat kadencji, podczas której 
dokonaliśmy niesamowitego 
postępu w wielu dziedzinach, 
dziękuję tym wszystkim, 
którzy pomogli zrealizować 
tak wielką liczbę zadań słu-
żących mieszkańcom – mówi 
wójt. – Wciąż jest wiele do 
zrobienia i  mam tego świa-
domość. Myślę jednak, że 
dobrze wykorzystaliśmy te 
pięć lat.
Potwierdzeniem tych słów 
może być przyznane nie-
dawno wyróżnienie. Po raz 
trzeci z  rzędu, uplasowała 
się na 2. pozycji w  kategorii 
gmin wiejskich w  prestiżo-
wym „Rankingu Gmin Wo-
jewództwa Pomorskiego”, 
ustępując miejsca jedynie 
gminie Kosakowo. Nagrody 
w  plebiscycie, nad którym 
patronat sprawują Marszałek 

Województwa Pomorskie-
go i  Wojewoda Pomorski, 
otrzymują samorządy, które 
sprawnie realizują swoje za-
dania własne i  wykorzystują 
dane im potencjały rozwojo-
we. Ranking organizowany 
jest przez Fundację Rozwo-
ju Demokracji Lokalnej, we 
współpracy z Urzędem Staty-
stycznym w Gdańsku.
 – Utrzymanie drugiej pozycji 
w  rankingu gmin wiejskich 
i  awans o  jedno oczko, rów-
nież na drugą lokatę w kate-
gorii „Liderzy powiatowi” to 
duży sukces – mówi Andrzej 
Chruścicki. – Pamiętajmy, 
że ostatnie lata nie były ła-
twe dla samorządów i  ich f i-
nansów. Mimo to radziliśmy 
sobie jednak dobrze i  plaso-
waliśmy się w  wojewódzkiej 
czołówce.
Bieżąca kadencja samorzą-
du z uwagi na wybory parla-
mentarne została wydłużona 
o  kilka miesięcy i  zakończy 
się wiosną przyszłego roku.

(RN)

WZROST LICZBY MIESZKAŃCÓW STAWIA PRZED NIMI NOWE WYZWANIA

owocne pięć lat kadencji samorządu gminy kolbudy
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policjanci z pruszcza Gdańskiego spotkali się z przedszkolakami z zespołu kształcenia i wychowania w bielkówku. mundurowi opowiadali 
najmłodszym, jak wygląda praca policjanta, a w szczególności przypomnieli o bezpieczeństwie. o tym pamiętać powinni jednak wszyscy – 
szczególnie teraz, w okresie jesienno-zimowym, kiedy warunki na drogach są trudne.

– Policjanci z  Pruszcza Gdań-
skiego odwiedzili przedszkola-
ków z Zespołu Kształcenia i Wy-
chowania w Bielkówku. W trakcie 
spotkania mundurowi opowiadali, 
z  jakimi wyzwaniami wiąże się 
nasza służba, przybliżyli, jakie wy-
magania trzeba spełnić, aby zostać 
policjantem oraz przypomnieli 
o  numerach alarmowych – mówi 
st. post. Zuzanna Czupryna z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Prusz-
czu Gdańskim. 
Ważnym elementem spotkania 
było przedstawienie przedszkola-
kom zasad bezpieczeństwa na dro-
dze. Z uwagi na porę roku, mundu-
rowi wyjaśnili, dlaczego noszenie 
elementów odblaskowych zwięk-
sza ich widoczność, a tym samym 
bezpieczeństwo. Była to okazja do 
opowiedzenia milusińskim o kam-
panii społecznej „Świeć przykła-
dem – noś odblaski” i  pokazania 
im, gdzie i w jaki sposób umiesz-
czać elementy odblaskowe.
Jesień i  zima to trudny czas dla 

wszystkich użytkowników dróg. 
Wcześniej zapadający zmrok, po-
ranne mgły i przymrozki nie uła-
twiają życia zmotoryzowanym. 
W  tym czasie częściej dochodzi 
do wypadków i kolizji z udziałem 
pieszych. 
 – Ciemne i zimne poranki, szyb-
szy zmierzch, ranne mgły, mokra 
i  śliska jezdnia oraz zwiększo-
na ilość opadów — to czynniki 
powodujące przede wszystkim 
ograniczenie widoczności oraz 
znaczne wydłużenie drogi hamo-
wania. Widoczność jest bardzo 
ważna dla bezpieczeństwa, dla-
tego w  warunkach, gdy jest ona 
ograniczona, piesi powinni pa-
miętać o odblaskach, a kierujący 
o  tym, aby zmniejszyć prędkość 
i  zwiększyć odstęp od poprze-
dzającego pojazdu. Dodatkowo 
mokra nawierzchnia znacząco 
wydłużająca drogę hamowania. 
Jak pokazują policyjne statystyki 
— prędkość nie zawsze dostoso-
wana do warunków drogowych, 

rowerzyści bez oświetlenia i piesi 
bez odblasków oraz lekceważe-
nie podstawowych zasad ruchu 
drogowego, to częste przyczyny 
wypadków i kolizji – wyjaśnia st. 
post. Zuzanna Czupryna.
Kierowcy, aby poprawić bezpie-
czeństwo własne i  pasażerów, 
powinni w  tym okresie zadbać 

o  odpowiednie przygotowanie 
auta do jazdy jesienią oraz wa-
runkach zimowych. Zmiana 
opon, a także utrzymanie w czy-
stości szyb, lusterek, świateł 
oraz systematyczne uzupełnia-
nie płynu do spryskiwaczy i wy-
miana wyeksploatowanych piór 
wycieraczek znacząco poprawi 

nasze bezpieczeństwo w  ruchu 
drogowym. 
Należy również pamiętać, że od 
2014 roku obowiązują przepisy 
dotyczące pieszych, którzy bez 
względu na wiek, poruszając się 
po zmierzchu poza terenem za-
budowanym muszą mieć odblask 
umieszczony w sposób widoczny 

dla kierujących pojazdami. Ele-
mentami odblaskowymi mogą 
być przedmioty doczepiane do 
ubrania, opaski, smycze oraz ka-
mizelki. Mimo iż obowiązek do-
tyczy jedynie miejsc poza terenem 
zabudowanym, policjanci zachę-
cają wszystkich do noszenia ele-
mentów odblaskowych, również 
w mieście, ponieważ po zmroku 
będziemy lepiej widoczni, a  to 
z pewnością przyczyni się do po-
prawy naszego bezpieczeństwa. 
 – Pamiętajmy również, że ko-
rzystanie z telefonu komórkowe-
go podczas przechodzenia przez 
jezdnię to wykroczenie, za które 
grozi mandat w  wysokości 300 
zł. Pamiętajmy – widoczność 
i ostrożność na drodze jest naszą 
tarczą i  kluczem do bezpieczeń-
stwa – podsumowuje st. post. 
Zuzanna Czupryna.

(GR, KPP)

„ŚWIEĆ PRZYKŁADEM – NOŚ ODBLASKI” 

widoczność i ostrożność na drodze tarczą  
i kluczem do bezpieczeństwa
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POLICJANCI PRZESTRZEGAJĄ 

uważaj na zakupy  
w sieci
W ostatnim czasie do Ko-
mendy Powiatowej Policji w 
Pruszczu Gdańskim dotarło 
zgłoszenie o oszustwie, do 
którego doszło za pomocą 
poczty internetowej. Osoba, 
której dotyczyło oszustwo, 
straciła ponad 240 tysięcy 
złotych.
Mężczyzna na adres mailo-
wy otrzymał najpierw wiado-
mość od firmy, z którą współ-
pracował, dotyczącą opła-
cenia faktury za zakupiony 
sprzęt. Następnie otrzymał 
drugą wiadomość, rzekomo 
od tej samej firmy, w któ-
rej został poinformowany o 
zmianie numeru bankowe-
go i przelaniu pieniędzy na 
wskazane konto. Niebawem 
zorientował się, że został 
oszukany, a pieniądze trafiły 
w niepowołane ręce. Oszust 
działał w ten sposób, że wy-
syłając wiadomość, podszył 
się pod firmę, wykorzystując 
jej dane, czym nie zwrócił 
uwagi pokrzywdzonego. 
Ta sytuacja niech będzie 
przestrogą dla innych. Po-
szkodowany zgłosił sprawę 
na policję. Mundurowi roz-
poczęli już postępowanie. 

Jednak tego typu sytuacji 
można uniknąć, stosując się 
do niżej przedstawionych 
zasad.
Warto sprawdzać adresy ma-
ilowe, z których otrzymujemy 
e-maile, szczególnie gdy wy-
konujemy transakcje interne-
towe. Unikajmy łączenia się z 
internetem za pośrednictwem 
publicznych sieci WiFi, ale 
też zabezpieczmy pocztę in-
ternetową, nie korzystajmy z 
łatwych haseł i nie zapisujmy 
go w pamięci komputera. Pa-
miętajmy, aby nie korzystać z 
tych samych haseł na innych 
stronach, a otrzymując ofer-
tę e-mailem, nie korzystać z 
linków tam zamieszczonych, 
np. przekierowujących na 
stronę internetową banku
W przypadku, gdy zostaniesz 
oszukany, należy zawiado-
mić policję i przekazać kom-
plet informacji dotyczących 
transakcji oraz poinformo-
wać swój bank (istnieją for-
my złożenia reklamacji na 
wykonanie transakcji i ich 
ubezpieczenie).

(GR)

rozMaitoŚci

skromna grupa samorządowców z gminy przywidz, na czele z wójtem markiem zimakowskim, odwiedziła partnerską gminę 
burghaslach w Środkowej Frankonii. po latach przerwy polsko-niemiecka współpraca nabiera rumieńców i niebawem może 
być prowadzona na wielu płaszczyznach.

Porozumienie między obie-
ma gminami podpisano w 
2007 rok, ale potem działo się 
mało i niewiele brakowało, by 
współpraca została zerwana. 
Dopiero rok temu powrócono 
do rozmów i spotkań. 
 – W czerwcu odwiedzi-
ły nas władze Burghaslach 
wraz z burmistrzem Armi-
nem Lutherem. Tym razem 
to nasza skromna reprezen-
tacja pojechała do Niemiec, 
by podzielić się doświadcze-
niami chociażby w dziedzinie 
odnawialnych źródeł energii. 
Po tym, co zobaczyliśmy na 
zachodzie, jestem optymistą. 
Brakuje u nas pewnych roz-
wiązań, ale myślę, że ich re-
alizacja jest tylko kwestią cza-
su. Mam tu na myśli chociaż-
by budowę biogazowni. Jest 
to nasza przyszłość, ponieważ 
biogazownie są sposobem na 
zagospodarowanie części od-
padów organicznych – mówi 
„Panoramie” wójt gminy 
Przywidz.
W tym miejscu należy 

powiedzieć, że wójtowie gmin: 
Przywidz, Trąbki Wielkie 
oraz Pszczółki podjęli już 
pierwsze rozmowy na temat 
budowy wspólnej biogazow-
ni. Rozmawiano również o 
stworzeniu spółdzielni ener-
getycznej, by wspólnie wy-
twarzać własny prąd, co w 
konsekwencji mogłoby pro-
wadzić do obniżenia wydat-
ków bieżących. 
 – Podobnie jak Przywidz, 
Burghaslach jest gminą rol-
niczą i tam nie ma problemu 
z pozyskiwaniem od rolników 
tzw. paliwa do biogazowni. 
Myślimy, że podobne roz-
wiązanie moglibyśmy wpro-
wadzić także u nas – dodaje 
Dariusz Czaiński, sekretarz 
gminy Przywidz. – Wiadomo, 
że przy takich inwestycjach 
należy spodziewać się prote-
stów mieszkańców. Okazało 
się, że w Niemczech lokalna 
społeczność nie miała obaw 
związanych z nieprzyjemnych 
zapachem, ale ingerencją w 
krajobraz. Można więc śmiało 

powiedzieć, że wiele nas łą-
czy. Sądzę, że przy wykony-
waniu niektórych przedsię-
wzięć będziemy wykorzysty-
wać doświadczenie naszych 

partnerów. 
Wójt Zimakowski zwrócił na-
tomiast uwagę na jeszcze jed-
ną rzecz.
 – Niemieckie społeczeństwo 

darzy lokalnych samorządow-
ców znacznie większym za-
ufaniem niż Polacy swoich. 
Nie ma tam takiej podejrz-
liwości jak u nas. Urzędnicy 

mają nieco większą swobodę 
działania w zakresie prowa-
dzenia działalności gospo-
darczej, a burmistrz ma też 
prawo głosu jak radny. Dziś 
w dobie rozwoju mediów spo-
łecznościowych wszystkie 
działania są niezwykle przej-
rzyste i transparentne. Wielu 
Polaków unika pracy w samo-
rządzie, ponieważ ma dosyć 
analizowania chociażby swo-
ich oświadczeń majątkowych 
przez osoby, które niczego 
nie osiągnęły. To powoduje, 
że niewielkie jest zaintereso-
wanie pracą w lokalnym sa-
morządzie – przyznaje wójt 
przywidzkiej gminy.
Na koniec dodajmy, że nie-
miecka delegacja przyjedzie 
do Przywidza wiosną przy-
szłego roku. W planach jest 
również wymiana młodzieży 
oraz współpraca między se-
niorami, strażakami oraz klu-
bami sportowymi.

(lubek)

MYŚLĄ O SPÓŁDZIELNI ENERGETYCZNEJ

Będą wykorzystywać doświadczenia przyjaciół z niemiec

  wójt marek zimakowski podarował niemieckim przyjaciołom zdjęcie z widokiem przywidza

EKOLOGICZNA 5-TKA W TRĄBKACH WIELKICH

Biegowe grand Prix kociewie
133 zawodników wzięło 
udział w drugim biegu „Eko-
logiczna 5-tka” rozgrywa-
nym w gminie Trąbki Wiel-
kie. Biegowa impreza odbyła 
się w ramach 6. Biegowego 
Grand Prix Kociewia.
Jak informuje nas Leszek 
Orczykowski, dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Trąbkach Wiel-
kich, najlepszymi biegaczami 
okazali się: Jakub Ossowski 
z Elbląga, Mariusz Bara-
basz z miejscowości Kaliska 
Kościerskie oraz Dariusz Ja-
rzyński ze Starogardu Gdań-
ski, którzy zajęli trzy pierw-
sze miejsca. 
 – Wśród pań triumfowała 
Natalia Krupińska z Gdań-
ska, która w klasyfikacji 
ogólnej uplasowała się z ko-
lei na 14. pozycji. Na dru-
gim stopniu podium stanęła 
natomiast Kamila Grzonka 
z miejscowości Bytonia, a 
trzecia była Monika Urban 
z Przywidza. Warto jeszcze 
dodać, że spośród mieszkań-
ców gminy Trąbki Wielkie 
najszybciej do mety przybiegł 
Tomasz Osowski z Czernie-
wa –został sklasyfikowany 
na 13. miejscu. Najszybszą 
zawodniczką, reprezentu-
jącą naszą gminę była zaś 

Magdalena Musiał z Trą-
bek Małych – dodaje Leszek 
Orczykowski. 
W imprezie wystartowało 
także grupa miłośników nor-
dic walking, wśród których 
zwyciężył Rafał Toporek z 
Przodkowa. Na 2. miejscu 
zawody ukończył Krzysztof 
Kurpiewski z Gdańska, a za 
nim finiszował Robert Kor-
decki ze Starogardu Gdań-
skiego. Trzy kolejne miejsca 

zajęły najszybsze zawodnicz-
ki: Adriana Skweres z Pelpli-
na, Krystyna Gębka ze Sko-
warcza i Elżbieta Kurpiew-
ska z Gdańska.
Dodajmy na koniec, że naj-
lepsi otrzymali puchary, 
medale i nagrody, a wśród 
wszystkich uczestników roz-
losowane zostało również 20 
atrakcyjnych nagród. 

(GR)

Fot. Nadesłane 
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Dzięki Państwu zostałam Posłanką w Sejmie RP. 
Obiecuję, że będę godnie reprezentować Wasze sprawy, 
działać na rzecz samorządów, edukacji, równości 
i lepszego jutra! Bardzo gratuluję moim Koleżankom 
i Kolegom z list demokratycznych świetnego wyniku 
wyborczego i mandatów poselskich oraz senatorskich. 
Byliśmy razem w tej kampanii i będziemy działać razem 
reprezentując Mieszkanki i Mieszkańców Pomorza.

Dziękuję za zaufanie  
i oDDane na mnie głosy  
w liczbie 12 773

 


